
2025 年 5 月吉日 

各  位 

一般社団法人日本介護支援専門員協会三重県支部 

一般社団法人三重県介護支援専門員協会 

                          会  長   奥 田 隆 利 

(公印省略) 

 

介護支援専門員・相談支援専門員への処遇改善を要望する署名活動について（依頼） 

 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

介護保険制度や障害福祉サービスにおいては、介護職員等処遇改善加算、障害福祉人材確保・

職場改善等事業において処遇改善のための給付が行われており、介護・障害福祉の現場における

賃上げの財源として非常に重要な仕組みになっています。 

しかしながら、ケアマネジメントにより相談支援を行う居宅介護支援事業所や地域包括支援セ

ンターおよび障害者の計画相談支援事業所等は、これら処遇改善のための給付対象となっておら

ず、人材確保もままならない実態となっています。 

そのような実態を踏まえ、このたび日本介護支援専門員協会が日本相談支援専門員協会と連名

で、介護支援専門員・相談支援専門員が、人材確保・職場環境改善のための処遇改善に係る給付

対象となるよう要望するため、署名活動を行うことといたしました。 

つきましては、三重県介護支援専門員としても全力を挙げて署名活動を推進することを決定い

たしましたので、ご協力のほどお願い申し上げます。 

敬具 

署名活動は、別紙の署名用紙または、オンライン署名にて収集いたします。 

ご家族や職場の皆さま、周囲の方々にも署名活動協力のお声がけをお願いします。 

◎署名用紙の場合 別紙の署名用紙を印刷しご活用ください。 

締め切り：令和７年６月 15 日(日)必着で下記事務局あて FAX か郵送にてご送付ください。 

・ご本人の意思を確認したうえでの代筆は可能です（未成年者も可）。 

・手書きでお願いいたします。 

・住所が同じであっても、一人一人住所をご記入ください。（「同上」や「〃」は不可） 

・鉛筆、シャープペンシル、消せるボールペンを用いた記入は避けてください。 

 

◎オンライン署名の場合 以下の URL または二次元コードより入力いただき、送信ください。 

オンライン署名 URL：https://forms.gle/rSmfWkSJHhKrZ9xF8  

・オンライン署名は、複数名ではなく、お一人ずつの署名となります。 

・締め切り：令和７年６月 20 日(金)まで 

 

署名にあたってのお願い等 

・ご記入いただいた個人情報は、本署名運動に係る業務以外には使用しません。 

・介護支援専門員業務の公正・中立性を担保するため、居宅介護支援業務中の活動等はお控えい

ただくようお願いします。 

以上 

 

 

一般社団法人三重県介護支援専門員協会 事務局 

TEL：059-213-7766  FAX：059-213-7765 

メール：mie-cma@globe.ocn.ne.jp 

〒514-0003 三重県津市桜橋 2-131 三重県社会福祉会館１階 

 

https://forms.gle/rSmfWkSJHhKrZ9xF8

